ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Đức Phổ, ngày      tháng 6 năm 2022

V/v thông báo Danh sách tàu

cá thị xã Đức Phổ có nguy cơ

cao vi phạm quy định khai

thác thủy sản bất hợp pháp

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- 02 Đồn Biên phòng: Sa Huỳnh, Phổ Quang;

          - UBND các xã, phường ven biển.

Theo nội dung Công văn số 1931/SNNPTNT-TS ngày 13/6/2022 của Sở

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi về việc thông báo danh sách tàu cá có

nguy cơ cao vi phạm quy định khai thác thủy sản bất hợp pháp. Tính đến ngày

06/6/2022 trên địa bàn thị xã có 251 tàu cá có nguy cơ cao vi phạm quy định

khai thác thủy sản bất hợp pháp (có danh sách kèm theo).

Để ngăn chặn tàu cá vi phạm khai thác thủy sản bất hợp pháp, góp phần

tháo gỡ “Thẻ vàng” của Ủy ban Châu Âu đối với khai thác thủy sản của Việt

Nam. Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ yêu cầu cơ quan, đơn vị liên quan và địa

phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao theo dõi, kiểm tra tàu cá có nguy

cơ cao vi phạm quy định khai thác thủy sản bất hợp pháp và xử lý theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN và PTNT (b/c);

- Chi cục thủy sản;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Văn phòng thị xã;

- Lưu VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-06-16T07:47:40+0700

		2022-06-16T10:26:18+0700

		2022-06-16T10:26:18+0700

		2022-06-16T10:26:18+0700